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QUYẾT ĐỊNH 

GIAO BỔ SUNG NHIỆM VỤ CHO VỤ QUẢN LÝ THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN THUỘC 
TỔNG CỤC THUẾ 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 

Căn cứ Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế và 
các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy định chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 115/2009/QĐ-TTg ngày 28/9/2009 của Thủ tướng Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thuế trực thuộc Bộ Tài 
chính; 

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-BTC ngày 14/01/2010 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Vụ và Văn phòng thuộc Tổng 
cục Thuế; 

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều 1. Giao bổ sung cho Vụ Quản lý thuế thu nhập cá nhân thuộc Tổng cục Thuế thực 
hiện nhiệm vụ quản lý thuế đối với doanh nghiệp nhỏ, doanh nghiệp siêu nhỏ, cá nhân kinh 
doanh, hộ gia đình kinh doanh, cụ thể: 

1. Chủ trì nghiên cứu đề xuất, xây dựng chính sách thuế đối với doanh nghiệp nhỏ, doanh 
nghiệp siêu nhỏ, cá nhân kinh doanh, hộ gia đình kinh doanh; xây dựng quy trình và hướng dẫn 
nghiệp vụ quản lý thuế. 

2. Tham gia xây dựng cơ sở dữ liệu về người nộp thuế là doanh nghiệp nhỏ, doanh 
nghiệp siêu nhỏ, cá nhân kinh doanh, hộ gia đình kinh doanh. Tham gia xây dựng quy định và 
chỉ đạo thực hiện phương thức quản lý rủi ro đối với doanh nghiệp nhỏ, doanh nghiệp siêu nhỏ, 
cá nhân kinh doanh, hộ gia đình kinh doanh; tổ chức, tham gia xây dựng kế hoạch thanh tra, 
kiểm tra thuế và phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện thanh tra, kiểm tra thuế theo kế 
hoạch đã được duyệt hoặc đột xuất theo yêu cầu của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế hoặc của 



cấp có thẩm quyền theo quy định đối với doanh nghiệp nhỏ, doanh nghiệp siêu nhỏ, cá nhân kinh 
doanh, hộ gia đình kinh doanh. 

Điều 2. Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế quy định cụ thể và tổ chức triển khai thực hiện 
các nhiệm vụ theo quy định tại Điều 1 tại các đơn vị theo đúng quy định pháp luật và theo phân 
cấp của Bộ trưởng Bộ Tài chính. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Vụ 
trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Quản lý thuế Thu 
nhập cá nhân và Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thuế chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo); 
- Cổng TTĐT Bộ Tài chính; 
- Lưu: VT, Vụ TCCB. 
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